
UCHWAŁA NR XXII/166/2026 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/21/2018 Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” 

w Sośnicowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze 
zm.), art. 51 ust. 1 i ust. 4, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1214 ze zm.) Rada Miejska 
w Sośnicowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr II/21/2018 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 
19 grudnia 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w Dziennym Domu „Senior +” w Sośnicowicach (Dz. U. Woj. Śl. z 2019 r. 
poz. 26), wprowadza się następujące zmiany: 

1.  Tytuł Uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Aktywny Senior” 
w Sośnicowicach” 

2.  § 1. otrzymuje brzmienie: "§ 1. Przyjąć szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 

„Aktywny Senior” w Sośnicowicach, określone w załączniku do niniejszej 
uchwały.” "”. 

§ 2. Załącznikowi do Uchwały Nr II/21/2018 Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
z dnia 19 grudnia 2018 r. nadaje się brzmienie określone w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9050069-642D-43DB-84AC-FB4917113EC0. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i podlega publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Sośnicowicach 
 
 

Rafał Garbacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9050069-642D-43DB-84AC-FB4917113EC0. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr XXII/166/2026 
Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
z dnia 28 stycznia 2026 r. 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W DZIENNYM 
DOMU „AKTYWNY SENIOR” W SOŚNICOWICACH 

§ 1. 1. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu „Aktywny Senior” 
w Sośnicowicach obejmuje tylko wyżywienie, według ustalonej dziennej stawki 
żywieniowej. 

2.1. Wyżywienie obejmuje następujące posiłki: śniadanie, obiad. 

2.2. Ustala się dzienną stawkę żywieniową za: 

- śniadanie – 7,50 zł, 

- obiad – 21,50 zł. 

3. Osoba zainteresowana oświadcza, z którego z posiłku (których posiłków) 
wymienionych ust. 2 będzie korzystać. 

4. Odpłatność za wyżywienie ustalana jest, z uwzględniłem zasad ponoszenia 
odpłatności określonych w § 2. 

§ 2. 1. Odpłatność za wyżywienie ustalana będzie zgodnie z poniższą tabelą. 

 
Dla osób samotnie gospodarujących 

Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej do 
kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość ponoszonej przez osobę 
odpłatności za wyżywienie 

do 100%  bezpłatnie 
 powyżej 100 % do 120% 10% 
powyżej 120% do 140% 20% 

powyżej 140% do 160% 30% 
 powyżej 160% do 180% 40% 
powyżej 180% do 200% 50% 
powyżej 200% do 220% 60% 
powyżej 220% do 240% 70% 
powyżej 240% do 260% 80% 
powyżej 260% do 280% 90% 

powyżej 280% 100% 
 

Dla osoby w rodzinie 
Procentowy stosunek dochodu na 
osobę w rodzinie do kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie, o 

Wysokość ponoszonej przez osobę 
odpłatności za wyżywienie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9050069-642D-43DB-84AC-FB4917113EC0. Podpisany Strona 1



którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej 

do 100% bezpłatnie 
powyżej 100 % do 120% 15% 
powyżej 120% do 140% 20% 

powyżej 140% do 160% 30% 
 powyżej 160% do 180% 40% 
powyżej 180% do 200% 50% 
powyżej 200% do 220% 60% 
powyżej 220% do 240% 70% 
powyżej 240% do 260% 75% 
powyżej 260% do 280% 80% 
powyżej 280% do 300% 85% 
powyżej 300% do 320% 90% 

powyżej 320%  100% 

2. Kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy 
o pomocy społecznej ulegają zmianie zgodnie z delegacją ustawową zawartą 
w art. 9 w/w ustawy. 

§ 3. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za wyżywienie wnoszą 
opłatę do 10-go dnia następnego miesiąca na rachunek bankowy podmiotu, 
któremu gmina zleciła realizacje zadania w ramach Programu wieloletniego na 
rzecz Osób Starszych „AKTYWNI SENIORZY – ASY”. Opłata stanowi dochód 
gminy.  

2. Wysokość miesięcznej opłaty za wyżywienie stanowi iloczyn dni pobytu 
w danym miesiącu kalendarzowym i kwotę dziennej stawki żywieniowej, za 
wyżywienie z którego będzie korzystała osoba, uwzględniając zasady ponoszenia 
odpłatności określone w § 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9050069-642D-43DB-84AC-FB4917113EC0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/166/2026 RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W DZIENNYM DOMU „AKTYWNY SENIOR” W SOŚNICOWICACH
	§ 1 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3




